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Milí čtenáři, kolegové,  

se závěrem roku je tady poslední vydání 
časopisu Lesu zdar. Tedy poslední vydání 
roku 2022, už nyní totiž připravujeme číslo 
jarní. S touto podobou se však setkáváte 
naposledy.  

Do roku 2023 chceme vstoupit s novou „tváří“, plánujeme 
pozměnit vzhled, přidat nové rubriky. Jestliže máte nějaké 
nápady, tipy pro náš časopis, přivítáme je. Neváhejte a pište na 
e-mail: redakce@lesycr.cz. A pokud se zrovna tip od Vás neobjeví 
v dalším vydání, třeba ho využijeme pro sociální sítě Lesů ČR 
– tedy Instagram, Facebook, YouTube případně Twittter. Nebo se 
na místo vydáme s mikrofonem a výsledkem bude další díl 
podcastu Uchem v mechu. Předem Vám za to děkuji. Hlavně ale 
přeji vše nejlepší a pevné zdraví do roku 2023. 

Přemysl Šrámek 
vedoucí Odboru marketingu a komunikace
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Šest kohoutů a osm slepic tetřeva hlušce letos Lesy ČR odchovaly 
v beskydské Řepčonce v obci Krásná pod Lysou horou 
a v posledním zářijovém týdnu je lesníci vypustili do hor. Podnik 
během šesti posledních let vypustil do přírody 73 tetřevů. 
„Tetřevům přizpůsobujeme i lesnické hospodaření. Kvůli různorodé 
dřevinné skladbě podporujeme maximální zastoupení jedle 
v porostech, ale i vtroušené listnáče jako je jeřáb, bříza, nebo 

jíva, jejichž listy a plody se tetřev živí. Uvolňujeme také plochy s borůvčím. Kromě toho v místech, kde tetřevy 
vypouštíme, tlumíme populaci predátorů, zejména lišku, kunu a prase divoké. Vzhledem k extrémní plachosti 
a stresu tetřeva bylo potřeba změnit i turistické značení. Na vrchol Travný v Beskydech už nevedou žádné 
trasy, což většina návštěvníků respektuje a vydá se jinam,“ řekl lesní správce z Frýdku-Místku Tomáš Peka.

I letos darují Lesy České republiky vánoční stromky dětským 
zdravotnickým a sociálním zařízením v celé zemi. Smrky 
a borovice z lesních prořezávek bylo možné objednávat do konce 
listopadu a této možnosti využilo k datu uzávěrky 80 institucí. 
Lesníci začnou stromky postupně rozvážet od 6. do 21. prosince.  
„Po několika letech, v nichž jsme darovali stromky nemocničním 
oddělením s covidovými pacienty, je zase rozvezeme do dětských 
domovů, léčeben, ozdravoven, azylových domů, oddělení nemocnic 

a také sociálních zařízení v celé zemi. Věřím, že potěšíme děti i personál, který o ně pečuje,“ uvedl pověřený 
generální ředitel Lesů ČR Jiří Groda. Podrobnosti o projektu na www.vanocnistromkydetem.cz.

LESNÍCI V ZÁŘÍ VYPUSTILI  
DO BESKYD ODCHOVANÉ 
TETŘEVY

Mlýnský a Černý rybník u Oblajovic na Táborsku v Jihočeském 
kraji kompletně zrekonstruovaly za 25,7 milionu korun Lesy 
České republiky. Zadrží vodu v krajině a převedou 
i stoletou povodeň. Nová tůň a mělkovodní pásmo 
prospějí vodomilným živočichům i rostlinám. 
Podnik tak dokončil další projekt v rámci 
programu Vracíme vodu lesu. „Asi 36 tisíc kubíků 
odtěženého sedimentu jsme počátkem letošního 
roku přemístili ze zátop na ornou půdu. Pak už 
začala výstavba spodních výpustí a rekonstrukce 
hrází,“ řekl Pavel Převor, náměstek pro vodní 
hospodářství a investice oblastního ředitelství 
Lesů ČR na Vysočině.

MLÝNSKÝ A ČERNÝ RYBNÍK 
PŘEVEDOU PO REKONSTRUKCI 
I STOLETOU VODU

VÁNOČNÍ STROMKY DĚTEM



Nejnovější díl podcastu Uchem v mechu vznikl 
na Boubíně a přináší podrobnosti o národním 
památníku zemřelých v lesnictví. Pietní místo 
Strom duší představí badatel a autor literatury 
faktu Petr Martan, vedoucí Lesního závodu 
Boubín Miloš Juha a architekt Petr Čermák. 
Poslechněte si v podcastových aplikacích nebo 
na YouTube.

DALŠÍ DÍL PODCASTU 
UCHEM V MECHU
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V územní působnosti Lesní správy Telč – revír Zlatomlýn 
se v úterý 15. listopadu konala prezentace inovativních 
způsobů zadržování vody na lesních pozemcích. 
Jedná se o rekultivaci nevyužívaných přibližovacích 
linek ve svažitých územích, kde jsou pomocí techniky 
realizovány povrchové protierozní úpravy zvyšující 
pasivní vsakování vody do hlubších vrstev půdy.

REKORDNÍ ÚRODA SEMEN 
A PLODŮ LESNÍCH DŘEVIN
Žaludy, bukvice, jeřabiny a další plody i semena mnoha 
dřevin se letos mimořádně urodily. Do lesů je lesníci 
brzy vrátí v podobě sazenic. „Obvykle platí, že pokud je 
úroda velká, bývají i kvalitní plody a semena. Letos to 
tak zatím vypadá,“ říká ředitel Semenářského závodu 
Lesů ČR Miloš Pařízek a pokračuje: „Zatím jsme letos 
celkem sebrali téměř 200 tun, což je o 80 procent víc 
než loni.“ Úrodu i kvalitu semen a plodů ovlivňuje 
počasí. Osivo je rovnou distribuováno do lesních školek 
k podzimním výsevům, nebo putuje do Semenářského 
závodu Lesů ČR v Týništi nad Orlicí, kde jsou semena 
i plody čištěna a tříděna k pozdějšímu použití.

LESY ČR POMÁHAJÍ STÁTU MIMOŘÁDNÝM ODVODEM 
3,81 MILIARDY KORUN
Pomoc státu v ekonomické krizi poskytly Lesy České republiky, když letos odvedly do státní pokladny 3,81 
miliardy korun. Částku podnik odeslal na účet České národní banky. O odvodu rozhodla vláda. „Musíme tomu 
přizpůsobit plánované investice. Ale protože jde o krok mimořádný, měli bychom beze změny pokračovat 
zejména v obnově lesů i opravě lesní dopravní sítě, které si v nejbližších letech vyžádají desítky miliard korun,“ 
řekl Jiří Groda, pověřený generální ředitel Lesů ČR.

INOVATIVNÍ ZPŮSOBY 
ZADRŽOVÁNÍ VODY 
PŘEDSTAVIL WORKSHOP  
NA VYSOČINĚ



Pane generální řediteli, jsme před začátkem nového roku, 
a je tedy čas se ohlédnout za tím uplynulým. Můžete už teď 
čtenářům časopisu Lesu zdar alespoň poodhalit některá 
čísla? 
Máme zatím k dispozici jen předběžná data a údaje, 
ale už nyní lze konstatovat, že v podniku došlo 
k naprosto zásadnímu ekonomickému a finančnímu 
ozdravení, a to vzhledem k předchozím rokům, kdy 
se podnik potýkal s vážnými 
problémy a dopady kůrovcové 
kalamity. Ozdravení je takové, že 
dovolilo i odvod do státního rozpočtu 
ve výši 3,81 miliardy korun. I když byl 
odvod mimořádný a museli jsme na 
to peníze vyčlenit, tak to neohrozí 
splnění úkolů v investicích, opravách 
a dalších činnostech. Bude ale nutné 
důkladněji plánovat a řídit tyto akce, 
a to především v prvním pololetí 
příštího roku. 
 
Ještě před začátkem rozhovoru jste se 
zmínil, že podnik dlouho nebyl v tak 
dobré ekonomické kondici. Díky čemu to 
tak je? Hodně tomu pomohla příroda? 
Je to kombinace řady faktorů. Samozřejmě rok 
2021, který byl relativně vlhký a studený, ale také 
celkem příznivý rok 2022 působení kůrovce 
zpomalil, ale to není jediný faktor. Vedle toho je 
obrovské nasazení zaměstnanců podniku, ale 
i smluvních partnerů v nahodilých kůrovcových 
těžbách, které kůrovcový základ výrazně snížily, což 
umožnilo přejít na velké části námi spravovaného 
území do plánovaného lesnického hospodaření. 
Ekonomické výsledky jsou pak vedle těch už 
zmíněných důvodů dosaženy růstem tržeb, což je 
jednoznačně díky vyššímu zpeněžení prakticky 
celého spektra sortimentu surového dříví, přičemž 

pomohlo i přeskupení obchodních kanálů. Je tady 
bohužel také vliv té nešťastné geopolitické situace, 
která se promítá do trhu a růstu cen komodit. 
 
Postupné odeznívání kůrovcové kalamity ale znamená 
i pokles těžeb surového dříví. Jak výrazný byl? 
Těžba klesla na objem přibližně devět a půl milionu 
metrů krychlových. V roce 2021 to bylo 11,42 

milionu metrů krychlových a v roce 
2020 dokonce 14,35 milionu 
metrů krychlových. Významně se 
snížil i podíl nahodilých, tedy 
neplánovaných těžeb, a to z 81 
procent v roce 2021 na 68 procent 
v roce 2022. Jiné ekonomické 
a finanční údaje, jako například 
tržby, zatím nemohu uvést. Rok 
ještě neskončil. 
 
Od minulosti teď prosím přejděme 
k budoucnosti. Co čeká podnik v roce 
2023? 
Ekonom nikdy nemůže být příliš 
optimistický, nicméně vidíme, že 

výsledky hospodaření, které jsme na začátku roku 
plánovali v řádech milionů korun, jsou v řádech 
miliard. Dávají slušný základ pro to, aby podnik v té 
stabilitě, kterou opětovně získal, dlouho vydržel. 
 
V posledních letech ekonomická situace podniku velké 
investice nedovolila. Změní se to? 
Výrazně. Obrovský dluh, protože investice byly 
v minulých letech v podstatě zastaveny a prováděly 
se jen nezbytné opravy, máme hlavně u lesní cestní 
sítě. Do té bychom příští rok chtěli investovat 576 
milionů korun. Do vodohospodářských staveb 
a staveb pro zvýšení retence vody v krajině chceme 
dát 441 milionů a pro zvýšení vlastní výrobní 
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LESY ČR ZTROJNÁSOBÍ 
ČÁSTKU URČENOU  
NA INVESTICE A OPRAVY

O ekonomické situaci a obchodu Lesů České republiky jsme koncem 
listopadu mluvili s generálním ředitelem Lesů ČR Daliborem Šafaříkem 

a obchodním ředitelem Radovanem Srbou.

Generální ředitel Lesů ČR  
Dalibor Šafařík
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kapacity v lesnických činnostech plánujeme 
investice do strojů v objemu 347 milionů korun. 
Připravujeme také dílčí zvýšení energetické 
soběstačnosti podniku, což znamená investice do 
fotovoltaických elektráren na přibližně 120 vlastních 
budovách v celkovém finančním objemu 60 milionů. 
Nezapomínáme ani na program naplňující 

společenskou objednávku „Lesy pro život“, kde 
máme pro rok 2023 alokovánu částku bezmála        
12 milionů v investicích a přes 24 milionů v opravách 
a údržbách drobných staveb pro rekreaci, odpočinek 
a vzdělávání v rámci lesní pedagogiky. Ještě je třeba 
rozhodnout o rehabilitaci programu startovacích 
bytů pro mladé začínající zaměstnance. 

Pane obchodní řediteli, v jaké fázi je nyní aktuální lesnický 
tendr? 
Letošní tendr 2023+ byl vyhlášen ve dvojnásobném 
rozsahu, protože zahrnuje zakázky týkající se 
vypovězených smluv i těch, které končí v řádném 
termínu. V současné době toto výběrové řízení 
administrujeme bez výrazných 
komplikací a vypadá to, že budou 
nové smlouvy podepsány tak, aby 
mohly od 1. ledna 2023 začít 
nasmlouvané práce. 
 
Jaké změny můžeme čekat v obchodu 
s dřívím z vlastní výroby? 
Pro rok 2023 máme s dřevařskými 
asociacemi rozpracovaný nový 
koncept prodeje vyrobeného dříví. 
Ambicí je nabídnout každému 
zpracovateli stejné procento z jeho 
výrobní kapacity. To je základní 
princip, na kterém obchod s kulatým 
dřívím od roku 2023 stavíme. 
Všichni tak budou mít ze zdrojů Lesů České 
republiky za obdobných podmínek stejný podíl 
dříví, a to na základě jednotné vzorové kupní 
smlouvy. Jednání s dřevařskými asociacemi je 
dnes již uzavřeno a čeká na projednání vedením 
podniku. 
    
Pokud jde o vlastní obchod s dřívím, jak se letos podniku 
daří? 
Podle všeho naplníme plánovaný roční prodej asi 
čtyř milionů metrů krychlových, tedy jako loni. A to 
i přesto, že poklesl objem dříví zpracovávaného 
kvůli kalamitě, ať už kůrovcové, nebo jiné. Letošní 
rok byl z pohledu obchodu zajímavý nezvykle 
vysokou volatilitou cen dříví. Ty se v jednotlivých 
čtvrtletích měnily ve velkém rozmezí. Naprosto 
extrémní bylo druhé čtvrtletí, kdy byl o dřevo 
obrovský zájem. Ceny tak rostly a zdaleka jsme 
nemohli uspokojit všechny zájemce. Na konci 
druhého čtvrtletí pak poptávka mírně poklesla, 
stejně jako ceny. Obecně lze tedy říct, že cena 
smrkové kulatiny ve druhém pololetí mírně klesala, 

zatímco rostla cena jehličnatých i listnatých vláknin. 
Souviselo to s poptávkou po energetickém dříví, 
které je společným zdrojem pro výrobce celulózy 
i energie. Ceny téměř všech sortimentů byly v roce 
2022 výrazně nad očekáváním a nárůst cen dříví je 
nejvýznamnějším důvodem překročení tržeb 

i hospodářského výsledku oproti 
plánu. 
 
Podnik letos počítá s poklesem objemu 
vlastního prodávaného dříví, ale i se 
změnou struktury zákazníků. Můžete 
být konkrétnější? 
Předpokládáme, že se v příštím 
roce sníží objem vlastního 
prodávaného dříví asi o pětinu, tedy 
zhruba na 3,2 až 3,3 milionu metrů 
krychlových. Objem, který 
nabídneme zpracovatelům v České 
republice, se ale změní relativně 
málo. Počítáme totiž s výrazným 
poklesem exportu i s poklesem 

prodeje obchodním společnostem, které dříví 
nakupují a nezpracovávají. Méně dřeva dodáme 
také na veřejný trh.  
Spolupráci se zahraničními zpracovateli budeme 
i nadále udržovat, i když s menším objemem než 
dosud, abychom byli lépe připraveni na případnou 
nadprodukci dříví v blízké i vzdálenější 
budoucnosti. 
 
Jak vidíte rok 2023 z hlediska obchodu Lesů ČR? 
Jsem přesvědčený, že zachováme korektní vztahy se 
zpracovateli, posílíme tuzemské zpracování dřeva 
v duchu vládního prohlášení a přitom budeme 
nadále připravení na nepředvídatelné kalamity, 
recesi a podobné události. 
 
A pokud jde o poptávku po dříví? 
Hodně bude záležet na kalamitách a nahodilých 
těžbách v evropském regionu. Pokud se nahodilé 
těžby udrží na současné úrovni, může se poptávka 
i ceny udržet i přes očekávanou recesi ve 
stavebnictví. 

Obchodní ředitel Lesů ČR  
Radovan Srba



DEN ZA OBNOVU LESA 
PŘIVEDL NA PASEKY V CELÉ 
ZEMI TISÍCE LIDÍ

Obnovy lesů po kalamitě, oprav oplocenek stromů, prořezávek 
několikaletých porostů a dalších lesnických prací se v sobotu 15. října 

během Dne za obnovu lesa chopilo na třinácti místech v zemi  
a ve všech krajích šest a půl tisíce lidí, kteří vysadili 34 tisíc sazenic 

dubů, buků, lip, jedlí a dalších dřevin. 
„Potkal jsem dnes na pasekách mnoho lidí, kteří se 
ke svým vysazeným stromům chtějí v budoucnu 
vracet. A o to nám šlo. Dát jim možnost podílet se na 
obnově krajiny, najít v ní své místo, na kterém záleží. 
Takový úkol teď máme my, lesníci. Založit po 
kalamitě nové smíšené lesy a také se 
postarat, aby rostly a brzy zase 
vrátily do krajiny stín a dobré klima. 
Moc mě dnes potěšilo, že v tom 
nejsme sami,“ řekl pověřený 
generální ředitel Lesů ČR Jiří Groda. 
Sazenice lípy srdčité, českého národního 
stromu, v Mariánském údolí v Brně Líšni vysadil 
také ministr zemědělství Zdeněk Nekula: „Kalamitu 
se lesníkům podařilo zvládnout už téměř ve všech 
regionech. Důkazem je klesající objem zpracovaných 
napadených stromů a postupný návrat Lesů České 
republiky k běžnému hospodaření. Nesmí se ale 
polevit. Teď je však zásadní obnova porostů, na které 
se dnes symbolicky podílíme. V celorepublikovém 

měřítku se vysazují zhruba dvě třetiny listnatých 
stromů a třetina jehličnanů, tedy lesy pestřejší 
a odolnější vůči klimatické změně,“ uvedl. 
Kromě lesnických prací absolvovali účastníci Dne 
třeba stezku s desítkami zastavení věnovanými 

ochraně lesa, myslivosti, měření dřeva, lesní 
pedagogice, ale i práci s koňmi v lesích, 

sběru plodů a semen ze země 
i stojících stromů a programům 
Lesů ČR – Vracíme koně, sovy 
a vodu lesu. Mnozí ochutnali 

regionální speciality, opekli si 
špekáček a z reakcí bylo jasné, že nikdo nelituje 
rozhodnutí strávit pošmournou podzimní sobotu 
právě v lese. I když někde od rána lilo, přes den 
poprchávalo, krápalo, mrholilo a děda Komárek by 
k tomu taky řekl své. Slunce na sebe zkrátka 
nechalo jen čekat s tím, že se na odvedenou práci 
pořádně podívá až jindy. No, proč ne.  

Eva Jouklová
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Areál Peklák

ŠevětínDebrník

Konopiště



8 LESU ZDAR

TÉMA

Domanínský rybníkŠvagrov

Svinský vrch – Horní HanychovOtrokovice – Bahňák

ANKETA Co se vám, jako návštěvníkům, nejvíce líbilo? 

To je nesmírně těžká otázka, protože se chce 
odpovědět „všechno". Ale když se nad tím pečlivěji 
zamyslím, tak asi hlavně to, že jsme měli možnost 
si vyzkoušet pestrou paletu aktivit, které s lesem 
a prací okolo něj souvisí. 
A že to nebylo jen tak nějaké „demo", aby se 
neřeklo, ale že teď na jedné lokalitě opravdu roste 
živý strom vysazený vlastníma rukama, jinde zmizela 
oplocenka, z žaludů už klíčí nová generace stromů... 

Taky se mi moc líbilo, co nám vyprávěli jednotliví 
odborníci, a bylo z toho poznat, že jsou na svou 
práci hrdí a dělají ji rádi. 
No a v neposlední řadě děkujeme za špekáčkový 
servis, zábavné hry a za živá zvířátka.  
Takže, jak jsem psala v úvodu: prostě všechno. 
(Wanderbuch – Terapie Lesem, FB) 

Nejlepší bylo po všech aktivitách sednout k ohni, 
opéct buřty a pokecat. Ale i úkoly pro děti a sázení 
byly skvělý. (Karel Kamote, FB)  
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TÉMA

Šilheřovice

Rozhledna Cibulka

Vejprty

Brno – Mariánské údolíHájemství



 
 
SPORTU A LESU ZDAR!

První zářijový pátek patřil i letos sportu. Počasí objednané ve velkém 
předstihu se zase vydařilo a do nymburského areálu dorazila  

téměř tisícovka kolegů z Lesů České republiky, kteří změřili své síly  
na různých kurtech, tratích, ve vodě i na suchu. Společně tak zároveň 

oslavili třicáté výročí založení podniku. To si připomněly i desítky 
zaměstnanců, kteří v Lesích působí od roku 2002 a jejichž jména 

naleznete v tomto vydání Lesu zdar.

10 LESU ZDAR

Fotbal, volejbal, atletika, veslování, tenis – i stolní, 
plavání, běh, dračí lodě nebo sportovní střelba 
a mnoho dalších disciplín od 
rána zajímalo všechny 
účastníky. Někteří byli se 
svými výkony spokojeni, jiní 
možná formu ještě ladili, ale 
o to nešlo. Všichni bojovali, 
a především se dobře bavili. 
Na stupních vítězů se 
nakonec objevily známé 
tváře i noví přeborníci. Na 
stáncích oblastních 
ředitelství i lesních závodů 
chutnalo snad úplně 
všechno a k tomu ještě 
zahráli Markazíni.  

Sportovní den se prostě tradičně vydařil a za rok v září 
se zase těšíme na viděnou. Tak „Sportu a Lesu zdar!“

SPORTOVNÍ DEN
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MÁM RÁD NAUČNÉ SLOVNÍKY, 
MUZIKU A POŘÁDEK. I V LESE

Po střední ekonomické škole strávil několik let jako operátor u sálového 
počítače ve výpočetním středisku státních lesů v Hradci Králové.  

Pak se přihlásil na pražský kurz pro podnikové archiváře a od té doby 
zapisuje každé ráno vlhkost a teplotu v hlavním depozitáři spisovny Lesů 
České republiky. Už třicet let pro podnik shání české lesnické publikace. 

Pamatuje si všechny náruživé kolegy-čtenáře a kromě jiného spravuje 
podnikovou technickou knihovnu. Pan JIŘÍ UHLÍŘ.

Vzpomenete si na začátky lesočeského archivu? Jaké byly? 
Papírové. Myslím tím papírovou evidenci. Jeden 
takový chytrý kolega pak vytvořil program, který 
převedl postupně evidenci spisoven do elektronické 
podoby. V současné době tuhle evidenci nahradil 
elektronický systém spisové služby. Archiv to vlastně 
nikdy nebyl, to označení je zavádějící, protože jde 
a vždycky šlo o spisovnu. 
 
Jaké spisy uchováváte? 
Přes devadesát procent spisů označujeme 
písmenem S, protože jsou po skončení provozní 

potřebnosti a lhůt skartované. Jde o faktury nebo 
třeba doklady k výplatám. No a pak máme malé 
procento dokumentů a spisů označených písmenem 
A coby potencionální budoucí archiválie uchovávané 
na věčné časy. To je třeba rodný list podniku, myslím 
tím zakládací listinu, porady vedení nebo vnitřní 
předpisy, aby bylo jasné, čím se ve které době 
podnik řídil. 
 
Čemu se věnujete právě Vy? 
Například evidenci nejdůležitějších událostí 
v podniku, třeba organizačních změn, abychom se  
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k nim vždycky mohli vrátit a rozumět jim. Vedu o nich 
jednoduché záznamy, něco jako strukturovaný 
životopis. S kolegy taky vycházíme vstříc badatelům. 
Tedy pokud někoho z podniku zajímá určité téma 
nebo hledá konkrétní dokument, obrátí se na nás 
a my mu vše najdeme buď ve spisovně, nebo 
v technické knihovně, tedy v knihách a publikacích, 
sbornících z konferencí nebo ve výročních zprávách, 
které už nejsou na webu. Každý má ve spisovně 
nárok získat dokumenty jen podle svého pracovního 
zařazení. 
 
Obrací se na Vás i veřejnost? 
Nejsme veřejný archiv, ale když nás třeba oslovil 
badatel ze Šumavy, který eviduje jména lidí 
zemřelých při práci v lesích, jak jste o tom psali 
v souvislosti se Stromem duší na Boubíně, tak jsme 
mu se svolením vedení podniku samozřejmě 
dokumenty vyhledali. 
 
Spravujete i technickou knihovnu? 
No, ano. Pořizujeme lesnické a oboru příbuzné 
časopisy i knihy. Máme je s anotací i na intranetu. 
 
Například… 
Třeba první lesnický naučný slovník, který vycházel 
v letech 1934 a 1940. Rád v těchto slovnících 
vyhledávám termíny, které se objeví v publikacích 
a jejichž význam mi není jasný. Pár knížek máme 
z první republiky, ale velký vydavatelský boom přišel 
paradoxně v padesátých a pak i šedesátých letech. 
Z tehdejší doby máme mnoho lesnických knížek, jak 

pro dělníky, tak třeba i učebnic pro vysokoškoláky. 
A pak nastal útlum. Dnes je asi modernější ekologie. 
 
Jakou knížku půjčujete nejčastěji? 
Přehled vývoje našich lesů od Josefa Nožičky, ta 
celkem frčí, přestože byla vydaná v padesátých 
letech. Je to dodnes nepřekonané dílo. Autor byl 
lesnický historik, takže velmi precizně a objektivně 
zpracoval historii lesnictví od první republiky. 
 
A každé ráno prý měříte a zapisujete vlhkost i teplotu 
v depozitáři… 
To ano. Musíme to vědět. Ideální teplota pro 
uchovávání dokumentů se pohybuje od dvou do 
osmnácti stupňů Celsia a relativní vlhkost nesmí 
přesáhnout šedesát procent. S tím se počítalo 
i v nové budově ředitelství a také s prostorným 
depozitářem. Snad se jí dočkáme. 
 
Považujete se za knihomola? 
To asi ne, v porovnání s řadou kolegů, které bych tak 
označil. Třeba několik poradců generálních ředitelů, 
ti sem chodívali pro knížky často, jako například 
Vladimír Simanov. To byl krásný a vzdělaný člověk. 
 
Prý jste ale často k vidění v hradeckém antikvariátu  
Na Rynku… 
Jednou týdně tam určitě zajdu, někdy i častěji. Je to 
takové kulturní a duchovní centrum. 
 
Jen si popovídat? 
Pro podnik tam dokupuju starší tituly – jeden 

z takových nejlepších úlovků za skvělou 
cenu byla na přelomu století celá Ottova 
encyklopedie včetně dodatků. S majiteli 
se už za ta léta dobře známe a sami mi 
někdy volají, že vykoupili zajímavou 
lesnickou knihu, tak jestli máme zájem. 
Už vědí, že nestojíme o povídky 
a romány, jen o odbornou literaturu. 
Seženou i bazarové knížky. A pak tam 
taky rád poslouchám populární hudbu, 
naši i světovou. Koupené tituly si 
eviduju, přesně vím, na kterém vinylu 
nebo cédéčku je jaká skladba. 
 
Jste zkrátka systematik. 
Už na základní škole mi říkali, že 
skončím v archivu, a podívejte. Mám 
prostě rád pořádek, a to i v lese, kam 
rád chodím. A je mi jedno, jestli je 
smíšený nebo jaký. 

Eva Jouklová
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Památník připomíná jména a fakta o událostech 
v oboru lesnictví nebo souvisejících s prací v lese, 
jako jsou smrtelné pracovní úrazy a úmrtí při výkonu 
myslivosti, a také jména těch, kteří zemřeli pro les, 
za vlast či z politických důvodů. 
„Tohoto počinu si velmi vážím hlavně proto, že je to 
památka lidem, kteří dali lesu nejen srdce, ale také 
svou duši. To je podle mě nejdůležitější poselství 
památníku,“ uvedl pověřený generální ředitel Lesů 
ČR Jiří Groda. 
„Jde o úmrtí v soukromých, církevních, obecních 
i státních lesích. Nejčastěji v nich zahynuli dělníci, 
lesníci a myslivci. Za první republiky to bylo i několik 
policistů, kteří zemřeli při různých přestřelkách 
s pytláky,“ řekl Petr Martan. Památník a rozvržení 
zobrazení jmen v něm je navrženo tak, aby bylo 

možné doplňovat jména zemřelých i v letech 
budoucích. 
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STROM DUŠÍ NA BOUBÍNĚ
V říjnu byl na Boubíně slavnostně otevřen památník Strom duší, věnovaný 

zemřelým v lesnictví. Památník ve tvaru letokruhů stromu aktuálně 
obsahuje 683 jmen a je vzpomínkou na dělníky, lesníky, myslivce a další 

oběti, jejichž smrt souvisela s prací v lese od roku 1918.  
Seznam jmen je výsledkem dlouhodobé práce badatele šumavského lesníka 

Petra Martana, autorem návrhu památníku je architekt Petr Čermák.

LČR A VEŘEJNOST
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LČR A VEŘEJNOST

V lesích podle Martana zemřelo od roku 1918 
minimálně dalších 363 lidí, konkrétní jména ale 
veřejná nejsou nebo chybí souhlas s jejich 
uvedením na památníku. Jména bude možné zjistit 
v budoucnu, až se ve státních archivech zpřístupní 
veřejnosti další fondy. Údaje jsou dostupné po 
uplynutí 30 let od události nebo získáním 
písemného souhlasu pozůstalých. 
„Já jsem velmi rád, že jsme mohli tento projekt 
realizovat. Počet jmen ukazuje nebezpečnost 
lesnického povolání, na druhou stranu je zde jasně 
vidět, jak se bezpečnost práce v lese čím dál víc 
zlepšuje a počet jmen každým rokem postupně 
ubývá,“ uvedl ředitel Lesního závodu Boubín Lesů 
ČR Miloš Juha. 
Strom duší stojí v blízkosti informačního střediska 
Idina Pila a je celoročně volně přístupný. 
Poslechněte si podcast Uchem v mechu, který jsme 
letos na podzim natáčeli přímo u památníku. 
www.youtube.com/lesyceskerepublikysp

O PAMÁTNÍKU 
Sledované období: 1918–2021 
Celkový počet zemřelých uvedených na 
památníku: 683 (363 dalších osob prokazatelně 
zemřelo, jejich jména zatím neznáme nebo chybí 
souhlas pozůstalých s jejich uvedením). 
Počet hranolů: 285



1. místo/Michal Kimmel/Červenka 
Fotografii červenky jsem pořídil brzy ráno jednoho 
deštivého podzimního dne na kraji lesa u Plzně, 
kam jsem se vydal s fotoaparátem na tak zvanou 
„šoulačku" bez konkrétního cíle.  
Na focení to ten den příliš nevypadalo a prudký 
déšť mě uvěznil v autě.  
Chvíli jsem váhal, jestli to má dnes vůbec cenu. 
Volného času na focení je ale čím dál méně, a tak 
jsem vzal zavděk i nepěkným počasím a ještě 
chvilku čekal v autě, než přejde nejhorší déšť. 

Z okénka auta jsem pozoroval pilnou sýkorku, která 
sem přišla posnídat. Sýkorka byla od mého auta 
jen kousíček, tak jsem stáhl okénko a udělal pár 
fotek.  
Déšť pomalu ustával a já se chystal vyrazit do lesa. 
Mezitím jsem si ale ještě všiml drobného 
kouzelného ptáčka s červenou náprsenkou, jehož 
barvy krásně hrály s podzimním listím okolo.  
Takové kompozici jsem nemohl odolat. Přestože 
mám červenku z minulosti několikrát vyfocenou, 
tuto fotku považuji za jednu z těch povedenějších.

Dva tisíce snímků nám od dubna do října poslali 
amatérští i profesionální fotografové v letošní 
fotosoutěži. Vedle lesních panoramat nejčastěji 
zachycovali zvířata, hlavně ptáky. Porota posuzovala 
technickou kvalitu snímků i jejich nápaditost.  
Vybírat nejlepší bylo letos vážně těžké, ale stalo se. 
Autoři nejlepších fotografií tak obdrží poukaz na 

nákup fotografického vybavení a své fotky naleznou 
třeba v podnikovém nástěnném kalendáři na rok 
2023, na sociálních sítích, webu a v různých 
materiálech Lesů ČR.  
Děkujeme všem za účast, za tvůrčí energii i předání 
radosti ze světa, ve kterém žijeme. 
Jak snímky vznikaly, popsali sami fotografové:
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FOTOSOUTĚŽ

VÍTĚZNÉ SNÍMKY LETOŠNÍ 
FOTOSOUTĚŽE 

 
Červenka, zmrzlý les a liška na stohu balíků
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2. místo/Pavel Chorobik/Zmrzlý les 
Fotografie vznikla 13. února 2021 v době on-line 
výuky našich synů. Dostali za úkol nesedět doma 
a zdolat tři jakékoliv beskydské vrcholy ve výškách 
600, 800 a 1000 m n. m. Vyrazili jsme na vrchol 

Prašivá (843 m n. m.). Počasí bylo nevlídné, mráz 
štípal do tváří a les byl ponořen do mlhy či mraků. 
Foťák jsem celou dobu musel chránit před mrazem 
pod zimní bundou. Kromě fotodokumentace 
školního úkolu jsem udělal i pár fotek zmrzlého lesa.

3. místo/Richard Papst/Liška na stohu balíků 
Od dětství jsem se potuloval po lesích s myšlenkou, 
že se jednou stanu myslivcem. Ovšem po nespočtu 
setkání se zvěří jsem si začal uvědomovat, že bych 
chtěl tyto vzácné chvíle také dokumentovat. 

Netrvalo to dlouho a vedle myslivosti jsem se začal 
věnovat i fotografování divoké zvěře. Fotografie lišky 
na stohu balíků je pro mě jednou z velmi krásných 
a vzácných chvil, které jsem obětoval každé volné 
ráno po dobu tří týdnů v době liščího kaňkování.



KALUŽÍK LADISLAV, vedoucí střediska 
PVÚ, LZ Židlochovice 
KUBÁT JAROSLAV, dělník v bažantnici,     
Polesí Židlochovice 
BROŽÍK JIŘÍ, lesní l.ú. Běštín,                    
Polesí Komorsko 
STEJKOZA JIŘÍ, lesní dělník v PČ,              
Polesí Prachatice 
TRUBELA ŠTĚPÁN, manipulant střediska 
Zbytiny, LZ Boubín 
MRLÁK ZDENĚK, technik střediska PVÚ,  
LZ Židlochovice 
LASCHKE JAN, traktorista,                         
Polesí Tvrdonice 
GÁBEROVÁ JANA, lesní dělník v PČ,          
Polesí Kostelní Bříza 
HRUBÝ VÁCLAV, lesní l.ú. Polínka,             
Polesí Soutok 
HÁJEK TOMÁŠ, traktorista,                         
Polesí Mikulov 
ŠULÁK ROMAN, traktorista,                       
Polesí Valtice 
ADÁMEK FRANTIŠEK, traktorista,             
Polesí Zdíkov 
SVAŠEK JAN, lesní l.ú. Senohraby,             
Polesí Komorní Hrádek 
DINIČ PAVEL, truhlář na středisku DMS,   
LZ Konopiště 
MACH FRANTIŠEK, manipulant střediska 
Zbytiny, LZ Boubín 
KREJČÍŘ ROBERT, lesní l.ú. Smrkovec,     
Polesí Kostelní Bříza 
KAŇA JOSEF, řidič střediska DMS Břeclav, 
LZ Židlochovice 
CIBOVÁ MARIE, technik střediska DM, DV 
a SM, LZ Kladská 
JANÍČEK LADISLAV, lesní l.ú. Mušov,        
Polesí Velký Dvůr 
GAJDOŠ JAROSLAV, operátor harvestoru, 
vyvážecí soupravy, Závod lesní techniky 
PRAŠIVKA PAVEL, lesní l.ú. Němčický les,
Polesí Židlochovice 
BUBLÍKOVÁ HELENA, účetní,                     
LZ Boubín 
MICHLOVSKÝ FRANTIŠEK, lesní l.ú. 
Poštorenský háj, Polesí Valtice 
ŠIMŮNEK LUDĚK, skladník, nákupčí, 
vedoucí prodejny, LZ Konopiště 
MRÁKAVA IVO, manipulační mistr 
střediska DMS Břeclav, LZ Židlochovice 
PEŠL PETR, řidič NA střediska Zbytiny,      
LZ Boubín 
SUCHÝ JAROSLAV, lesní l.ú. Lazy,              
Polesí Kostelní Bříza 
KRINEDL JIŘÍ, lesní l.ú. Zdíkov,                  
Polesí Zdíkov 
SARKÖZI JAN, obsluha strojů PDV na 
středisku DM, DV a SM, LZ Kladská 
PŮČEK JIŘÍ, lesní l.ú. Jarov,                        
Polesí Kynžvart 
HRNČÍŘ RADEK, lesní l.ú. Pohansko,        
Polesí Soutok 

Ing. SMOLÍK STANISLAV, vedoucí polesí,  
Polesí Prameny 
VALENTA STANISLAV, Ph.D., vedoucí 
střediska VS Volary, LZ Boubín 
Ing. PLCHOTOVÁ VENUŠE, inspektor 
genetiky, pěst. a ochrany lesa, LZ Boubín 
Ing. PLCHOT ROMAN, referent                  
– informatik, LZ Boubín 
KLEIN JOSEF, vedoucí polesí,                     
Polesí Velký Dvůr 
MOŽÍŠEK RADOMÍR, lesní dělník v PČ,     
Polesí Šiberna 
ČENĚK JOSEF, dělník v bažantnici,            
Polesí Šiberna 
SEMECKÝ PETR, lesní l.ú. Turyň,                
Polesí Olešovice 
BECHYNSKÝ VLASTIMIL, lesní l.ú. 
Březová, Polesí Kostelní Bříza 
Ing. KRAMÁROVÁ DANIELA, referent pro 
katastr a restituce, LZ Konopiště 
KRÁL RADISLAV, technik střediska DMS 
Břeclav, LZ Židlochovice 
ŠEBEK SLAVOMIL, operátor harvestoru, 
vyvážecí soupravy, Závod lesní techniky 
SÝKORA JOSEF, lesní l.ú. Borek,                
Polesí Včelná 
SKÁCEL IVO, lesní l.ú. Horní les,                
Polesí Mikulov 
PRETORY IVAN, traktorista,                        
Polesí Tvrdonice 
CÍSAŘOVÁ KVĚTOSLAVA, referent 
účetnictví II, LS Dvůr Králové nad Labem 
KOZÁK MIROSLAV, řidič střediska Lovecký 
zámeček, LZ Kladská 
SKRUŽNÝ MARTIN, lesní l.ú. Taranka,       
Polesí Šiberna 
ŠESTÁKOVÁ VLASTIMILA, dělník 
v bažantnici, Polesí Šiberna 
ŠKOP MILAN, revírník r. Mostek,                
LS Dvůr Králové nad Labem 
HRADECKÁ OLGA, správce toků,              
OŘ severní Čechy 
TRÁVNÍČEK PAVEL, lesní dělník v PČ,       
Polesí Židlochovice 
Ing. KŮGEL ROMAN, technický pracovník,
LZ Židlochovice 
Ing. KOTRBA MILAN, ekonomický 
náměstek, Závod lesní techniky 
WALTER JAN, vedoucí harvestorového 
střediska, Závod lesní techniky 
CVAN PAVEL, řidič NA Středisko DMS 
Břeclav, LZ Židlochovice 
KOCMÁNEK MIROSLAV, traktorista,          
Polesí Židlochovice 
MORAVČÍK JOZEF, lesní dělník v TČ,         
Polesí Bezdědice 
TUREČEK RADIM, lesní dělník uhlíř 
střediska PVÚ, LZ Židlochovice 
KOŠÍK JOSEF, obsluha strojů PDV na 
středisku Zbytiny, LZ Boubín 
BAUMRUK ZBYNĚK, technik střediska,     
LZ Konopiště 

UHERSKÁ LIBUŠE, lesní dělník v PČ,         
Polesí Bezdědice 
Ing. JANKOVSKÝ MIROSLAV, ředitel,         
LZ Konopiště 
VRCHOTOVÁ EVA, účetní,                           
LZ Konopiště 
LAHOVSKÁ RŮŽENA, referent pozemkové 
evidence, OŘ severní Čechy 
Ing. ŠUSTA PAVEL, vedoucí polesí,            
Polesí Olešovice 
BEER RADOSLAV, řidič nakladače na 
středisku DMS Břeclav, LZ Židlochovice 
KADLEC MIROSLAV, dělník v bažantnici,  
Polesí Šiberna 
ČERNÝ JIŘÍ, lesní dělník v PČ,                    
Polesí Soutok 
BUDÍK MIROSLAV, lesní dělník v TČ,         
Polesí Soutok 
SMETANA JIŘÍ, vedoucí oddělení BOZP 
a PO, Ředitelství LČR 
Ing. HELEŠIC JAN, vedoucí polesí,             
Polesí Tvrdonice 
Ing. SEDLÁČEK OLDŘICH, specialista 
obchodu, LZ Konopiště 
HERMANOVÁ JANA, lesní dělník v PČ,       
Polesí Soutok 
ŠTIFIL MILAN, vedoucí střediska PVÚ,      
LZ Židlochovice 
KŮSTKA PETR, lesní dělník v TČ,               
Polesí Komorní Hrádek 
KRÁLOVÁ JANA, lesní dělník v PČ,             
Polesí Tvrdonice 
Ing. KOHL MIROSLAV, technický pracovník 
LH, LS Hořice 
Ing. VÁCLAVSKÝ MIROSLAV, vedoucí 
střediska DMS Břeclav, LZ Židlochovice 
BENDA RENÉ, lesní l.ú. Knížecí les,           
Polesí Židlochovice 
CHLÁDEK JAROSLAV, personalista, 
Ředitelství LČR 
UHLÍŘ JIŘÍ, referent archivář, Ředitelství 
LČR 
ŠOTTL JAROSLAV, lesní l.ú. Ranšpurk,      
Polesí Soutok 
JELENOVÁ BARBORA, sekretářka,            
LZ Konopiště 
Ing. TONCAR JAN, technický pracovník pro 
stavební činnost, LZ Boubín 
SVOBODA ROMAN, technický pracovník 
střediska, LZ Kladská 
Ing. ŠPUNAR JIŘÍ, technický pracovník    
– myslivost, LZ Židlochovice 
TOMAN JINDŘICH, technik střediska,        
LZ Židlochovice 
BLAHA TOMÁŠ, lesní l.ú. Drnholec,           
Polesí Velký Dvůr 
MIESBAUER PAVEL, lesní l.ú. Klenovice,   
Polesí Prachatice 
RYŠÁNEK DUŠAN, referent pro katastr 
a restituce, LZ Kladská 
Ing. KUB PAVEL, ředitel Oblastního 
ředitelství, OŘ jižní Čechy 

30 let V letošním roce oslavili nebo oslaví výročí 30 a více let u LČR nebo u předchůdců LČR.

Blahopřejeme kolegům a kolegyním  
oslavujícím pracovní jubileum
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Ing. KŘÍHA JAROMÍR, ředitel ZLT,              
Závod lesní techniky 
Ing. HRON LUBOŠ, správce toků,              
OŘ Vysočina 
KRALIK ROLAND, lesní l.ú. Zátoň,             
Polesí Zátoň 
SALAJKA LUDĚK, lesní l.ú. Tvrdonice,       
Polesí Tvrdonice 
KAČÍREK MIROSLAV, elektromechanik 
lesnických strojů, LZ Kladská 
MÁCA ZDENĚK, provozní elektromechanik 
– revizní technik, LZ Židlochovice 
NIKOLOV MILČO, traktorista,                      
Polesí Prameny 
MRLÁK JIŘÍ, opravář NA, odvozních 
souprav střediska PVÚ, LZ Židlochovice 
ŠKOLA LIBOR, vedoucí PaM,                      
LZ Židlochovice 
JUNGWIRTH JIŘÍ, lesní l.ú. Zelená Hora,   
Polesí Kubova Huť 
Ing. ZÁHOŘÍK ZDENĚK, vedoucí Polesí 
Komorsko, Polesí Komorsko 
MAREK LIBOR, vedoucí střediska SDSM,
LZ Židlochovice 
BLÁHA JAN, vedoucí Polesí Kostelní Bříza,
Polesí Kostelní Bříza 
Ing. ČABRÁDEK TOMÁŠ, vedoucí polesí 
Vacíkov, Polesí Vacíkov 
ČEVELÍK VÍT, lesní dělník v TČ,                   
Polesí Mikulov 
JUPA PETR, vedoucí Polesí Šiberna,          
Polesí Šiberna 
REMEŠOVÁ JANA, lesní dělník v PČ,          
Polesí Velký Dvůr 
ŘÍHOVÁ IRENA, referent BOZP a PO,         
LZ Kladská 
NETOPILÍK ZDENĚK, lesní l.ú. Valtický háj,
Polesí Valtice 
PATEROVÁ IVA, referent CEVT, OŘ severní 
Čechy 
Ing. SAHULA VLASTIMIL, ekonomický 
náměstek, LZ Konopiště 
KUČEROVÁ JIŘINA, lesní dělník v PČ,        
Polesí Soutok 
NOVÁKOVÁ DANA, lesní dělník v PČ,         
Polesí Komorní Hrádek 
BODI JOSEF, údržbář střediska,                 
LZ Kladská 
PIKL ANTONÍN, řidič NA střediska Zbytiny,
LZ Boubín 
CHADIMA PAVEL, kočí v lesnictví,              
Polesí Krásno 
ŠURABA MAREK, údržbář střediska,         
LZ Kladská 
PROCHÁZKA MILAN, manipulant 
střediska DMS, LZ Konopiště 
ŠIFRA ŠTEFAN, řidič NA střediska DMS,   
LZ Konopiště 
VACKOVÁ JITKA, lesní dělník v PČ,            
Polesí Višňová 
ČERNÝ MILAN, lesní l.ú. Hubert,                
Polesí Valtice 
Ing. HOLÝ PETR, informatik, OŘ severní 
Morava 
Ing. VALENTA IVO, lesní správce,               
LS Hanušovice 
Ing. MUSIL FRANTIŠEK, lesní správce,      
LS Opava 

HYNKOVÁ EVA, referent – metodik 
účetnictví, Ředitelství LČR 
DIVIŠOVÁ MILUŠE, referent účetnictví I,    
LS Hanušovice 
HUČÍN JAN, referent účetnictví I,                
LS Janovice 
KAŇOKOVÁ ILONA, referent účetnictví II,  
LS Frýdek – Místek 
Ing. CHOVANEC VLASTIMIL, revírník 
r. Bažantnice, LS Opava 
MUČKA JAN, revírník r. Bor,                        
LS Opava 
Ing. SAJDL MIROSLAV, revírník 
r. Malenovice, LS Frýdek Místek 
ŠVESTKA JOSEF, revírník r. Moravský 
Karlov, LS Hanušovice 
KLEMSA JAROSLAV, revírník r. Nová 
Seninka, LS Hanušovice 
ŠIKL JIŘÍ, revírník r. Přemyslov,                  
LS Janovice 
BEDNÁŘ LADISLAV, revírník r. Sušina,      
LS Hanušovice 
KRÁL JAN, revírník r. Velké Losiny,             
LS Hanušovice 
Ing. CÉZA IVO, revírník r. Vilémovice,         
LS Jeseník 
Ing. HEGER VOJTĚCH, zástupce LS,           
LS Hanušovice 
Ing. ŠVÉDA JIŘÍ, Ph.D., revírník r. Bradlo,  
LS Šternberk 
Ing. ŠŤASTNÝ LUBOŠ, revírník r. Lipina,    
LS Černá Hora 
GOMOLOVÁ MARCELA, referent účetnictví 
I, LS Jablunkov 
Ing. KNEBL JIŘÍ, revírník r. Poodří,             
LS Vítkov 
HORSKÝ JIŘÍ, revírník r. Karlov,                  
LS Janovice 
Ing. POSPÍŠIL MILAN, lesní správce,         
LS Bruntál 
ŠPOKOVÁ MIROSLAVA, referent pro 
katastr a restituce, LS Vítkov 
MICHÁLEK OLDŘICH, revírník r. Jindřichov, 
LS Vítkov 
Ing. RYPAR JIŘÍ, revírník r. Odry,                
LS Vítkov 
KALUS JAROSLAV, revírník r. Pluskovec,   
LS Vsetín 
KADĚRKA JAN, revírník r. Podťaté,            
LS Vsetín 
VÁCLAVÍK FRANTIŠEK, revírník 
r. Provazný, LS Vsetín 
MATĚJKA PETR, technik LS,                       
LS Vsetín 
Ing. REICHL MILOSLAV, zástupce LS,        
LS Hanušovice 
Ing. HERODEK PAVEL, revírník r. Ludvíkov,
LS Jeseník 
SUCHÁČEK LADISLAV, revírník r. Zděchov,
LS Vsetín 
Ing. ČERMÁKOVÁ VÍTĚZSLAVA, technik LS, 
LS Janovice 
Ing. LIPOWSKI FRANTIŠEK, revírník 
r. Písek, LS Jablunkov 
Ing. MATUSZNÝ VÁCLAV, technik LS,        
LS Jablunkov 
Ing. GAJDUŠEK OLDŘICH, lesní správce 
LS Jablunkov, LS Jablunkov 

JEŽ PAVEL, revírník r. Dubová,                   
LS Vítkov 
DAVID JOSEF, lesní l.ú. Čistá,                     
Polesí Krásno 
Ing. BOTH JIŘÍ, referent pro katastr 
a restituce, LS Rožnov pod Radhoštěm 
SUCHÁNKOVÁ JANA, referent pro katastr 
a restituce, LS Opava 
STONAVSKÝ RADIM, revírník 
r. Albrechtice, LS Jablunkov 
THEIMER JAROSLAV, revírník r. Bělkovice,
LS Šternberk 
Ing. FILIPCZYK MARTIN, revírník r. Girová 
OSL, LS Jablunkov 
Ing. PICEK BOHUSLAV, revírník r. Horní 
Žleb, LS Šternberk 
Ing. CHÝLEK ROSTISLAV, revírník r. Mosty, 
LS Jablunkov 
HANUŠ MARTIN, revírník r. Šternberk,      
LS Šternberk 
Ing. ŠVÉDA KAREL, specialista pro 
lesnický audit, LZ Konopiště 
Ing. NOVOTNÝ MILAN, vedoucí polesí, 
Polesí Židlochovice 
Ing. ŘEZNÍK LADISLAV, výrobní náměstek, 
LZ Boubín 
MICHALCIO ANTONÍN, traktorista,            
Polesí Mikulov 
ZABLOUDIL MARTIN, vedoucí střediska 
DM, DV a SM, LZ Kladská 
MARTANOVÁ IVANA, informatik,               
OŘ západní Čechy 
Ing. MICHAL PETR, kontrolor,                    
OŘ západní Čechy 
TROJAN PAVEL, lesní l.ú. Červená 
hájenka, Polesí Kubova Huť 
Ing. BLÁHA FRANTIŠEK, lesní správce LS 
Přeštice, LS Přeštice 
VÁCLAVÍK JAN, obsluha strojů PDV na 
středisku Zbytiny, LZ Boubín 
PODLEZL JIŘÍ, opravář NA, odvozních 
souprav SD, LZ Kladská 
STŘELKOVÁ IRENA, referent financování, 
Ředitelství LČR 
ČIEFOVÁ IRENA, referent pro katastr 
a restituce, LS Horšovský Týn 
Ing. LINDNEROVÁ BRIGITA, referent pro 
katastr a restituce, LS Horní Blatná 
NOVÁ DANA, referent účetnictví I,             
LS Plasy 
RŮŽEK STANISLAV, revírník r. Čečiny,        
LS Plasy 
RÜCK MICHAEL, revírník r. Františkovy 
Lázně, LS Františkovy Lázně 
FANTA KAREL, revírník r. Havran,              
LS Přimda 
RUDOLF JOSEF, revírník r. Hluboká,          
LS Přeštice 
KUNČAR JAN, revírník r. Hoštejn,               
LS Hanušovice 
PREXL RADEK, revírník r. Huť,                   
LS Přimda 
VOJÍK TOMÁŠ, revírník r. Chýše,                 
LS Toužim 
STEINBERGER VÁCLAV, revírník r. Peřina,
LS Horšovský Týn 
Ing. BENA MARTIN, revírník r. Poledňana,
LS Frýdek-Místek 
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Ing. MYSLIVCOVÁ EVA, revírník r. Přimda,
LS Přimda 
Ing. ČERVENÝ MIROSLAV, revírník 
r. Špankov, LS Plasy 
NOVOTNÝ VLASTIMIL, revírník r. Teplá,     
LS Toužim 
Ing. DUFEK MILAN, revírník r. Zelená Hora, 
LS Klatovy 
VLK JOSEF, revírník r. Zelený Důl,              
LS Plasy 
Ing. BARTUŠKA VLADISLAV, zástupce LS,
LS Přimda 
LAVIČKA VLADIMÍR, zástupce LS,             
LS Františkovy Lázně 
Ing. VLASÁK JAROSLAV, zástupce LS,      
LS Horšovský Týn 
FANTOVÁ RŮŽENA, referent účetnictví I,   
LS Přimda 
VOTAVA PAVEL, technický pracovník LH,   
LS Stříbro 
Ing. ŠPONEROVÁ LUCIE, správce toků,    
OŘ severní Morava 
PÍSAŘÍK LUDĚK, náměstek pro vodní  
hospodářství a investice, OŘ západní Čechy 
PÁNKOVÁ JOLANA, dělník v luštírně, 
expedient, SZ Týniště nad Orlicí 
ROUBAL RADEK, revírník r. Jezera,            
LS Železná Ruda 
KARLOVSKÝ JAROSLAV, revírník 
r. Jezvinec, LS Klatovy 
Ing. SCHMID VLASTIMIL, revírník r. Svatá 
Kateřina, LS Klatovy 
DOČKAL LIBOR, revírník r. Louky,              
LS Jablunkov 
Ing. AMBROŽ VLADIMÍR, revírník 
r. Chudenice, LS Klatovy 
Ing. MIKEŠ PAVEL, lesní l.ú. Vltava OLH,   
Polesí Český Krumlov 
Ing. PAVLÍK OTAKAR, lesní správce,          
LS Bučovice 
Ing. KARÁSEK LADISLAV, lesní správce,   
LS Buchlovice 
Ing. DUNDA JIŘÍ, lesní správce,                 
LS Hořice 
Ing. ŽEMLIČKA PETR, lesní správce,         
LS Nové Hrady 
Ing. POLLAK JOSEF, lesní správce,            
LS Nové Město na Moravě 
Ing. ŠVEC RUDOLF, lesní správce,             
LS Pelhřimov 
Ing. KLIK IVAN, lesní správce, pověřen 
vedením LVH, LS Stříbro 
Ing. NŮSEK RADOVAN, lesní správce,       
LS Vodňany 
ŘEHOŘ FRANTIŠEK, oborník, Obora 
Poněšice, LS Hluboká nad Sázavou 
Ing. JAČKA MIROSLAV, referent pro 
katastr a restituce, LS Vodňany 
KOREČKOVÁ PETRA, referent pro katastr 
a restituce, LS Nasavrky 
KOVÁŘ JOSEF, referent pro katastr 
a restituce, LS Ledeč nad Sázavou 
BÉBAR MICHAL, referent pro katastr 
a restituce, LZ Židlochovice 
JELÍNKOVÁ LENKA, referent účetnictví I,   
LS Třebíč 
MRVA PAVEL, revírník r. Bílá Studně,         
LS Svitavy 

Ing. CHARVÁT MICHAL, revírník r. Buchlov, 
LS Buchlovice 
Ing. KREJSA JARMIL, revírník r. Čachnov, 
LS Choceň 
Ing. KODEŠ JAN, revírník r. Eustach,          
LS Pelhřimov 
Ing. HLAVÁČEK JAN, revírník r. Herálec 
OLH, LS Ledeč nad Sázavou 
ADAM OTOMAR, revírník r. Hojná Voda,    
LS Nové Hrady 
PATOČKA VLADIMÍR, revírník r. Jakule,     
LS Nové Hrady 
BOBČÍK FRANTIŠEK, revírník r. Javořina,  
LS Luhačovice 
Ing. JIŘÍK KAREL, revírník r. Klenov,          
LS Jindřichův Hradec 
LINK STANISLAV, revírník r. Kovač,            
LS Hořice 
PLECHÁČ GUSTAV, revírník r. Lázně 
Bělohrad, LS Hořice 
HOŘÍNEK STANISLAV, revírník r. Moravec,
LS Nové Město na Moravě 
MAŠÁT MILAN, revírník r. Nová Ves,          
LS Jindřichův Hradec 
PAVLÍK JIŘÍ, revírník r. Poluška,                 
LS Vyšší Brod 
Ing. ZAVŘEL MICHAL, revírník r. Rájec 
OLH, LS Černá Hora 
Ing. KONŮPKOVÁ IVANA, revírník 
r. Roupov, LS Přeštice 
Ing. RAMBOUSEK RADOMÍR, revírník r. 
Ruprechtice, LS Dvůr Králové nad Labem 
Ing. SVĚCHOVÁ LENKA, revírník r. Růžďka, 
LS Vsetín 
Ing. DANĚK LADISLAV, revírník r. Salaš,   
LS Buchlovice 
JIRÁČEK VÁCLAV, revírník r. Sloupnice,    
LS Lanškroun 
HEJNÝ JIŘÍ, revírník r. Stříbrné Hutě,         
LS Tábor 
MAXA ROBERT, revírník r. Sýkora,             
LS Jindřichův Hradec 
VRBA JAN, revírník r. Úsov,                         
LS Šternberk 
Ing. BURDA JIŘÍ, revírník r. Zadní Les,       
LS Jindřichův Hradec 
VOBEJDA PAVEL, revírník r. Žofín,              
LS Nové Hrady 
JEŽEK LUBOŠ, revírník r. Soběslav,            
LS Jindřichův Hradec 
MENCÁK PETR, skladník,                          
Ředitelství LČR 
Ing. ZAVŘELOVÁ PETRA, specialista pro 
VZ, DNS a dotace, OŘ jižní Morava 
Ing. HUDEČEK VLASTIMIL, správce toků, 
OŘ jižní Morava 
Ing. ŠVESTKOVÁ JANA, správce toků,       
OŘ východní Čechy 
Ing. KUČÍREK STANISLAV, technický 
pracovník LH, LS Ledeč nad Sázavou 
Ing. PROCHÁZKA MILAN, technický 
pracovník LH, LS Bučovice 
Ing. DOLEŽAL JIŘÍ, technik LS,                  
LS Telč 
Ing. HALATA PETR, technik LS,                  
LS Rožnov pod Radhoštěm 
Ing. KOUBKOVÁ ALENA, technik 
stavebních investic, OŘ jižní Čechy 

RYČEK ANTONÍN, technik vodního 
hospodářství, OŘ jižní Morava 
Ing. KONEČNÝ BRONISLAV, vedoucí 
polesí, Polesí Valtice 
Ing. DUŠEK VLADIMÍR, zástupce LS,         
LS Lanškroun 
Ing. KALAB VÁCLAV, zástupce LS,             
LS Tábor 
Ing. LUKŮVKA ANTONÍN, zástupce LS,      
LS Buchlovice 
Ing. VELÁT JOSEF, zástupce LS,                 
LS Vodňany 
BAKEŠ MARTIN, revírník r. Melechov,       
LS Ledeč nad Sázavou 
Ing. KRŠKA FRANTIŠEK, informatik,         
OŘ jižní Čechy 
Ing. KOTLÍKOVÁ DANA, revírník 
r. Kostelecký Vrch, LS Pelhřimov 
NAVRÁTIL FRANTIŠEK, revírník r. Dzbel,   
LS Černá Hora 
Ing. ŘÍHA KAREL, revírník r. Horní 
Dubenky, LS Telč 
Ing. KUBÍN TOMÁŠ, revírník r. Kuřim,        
LS Černá Hora 
LANČA MARIO, revírník r. Lomnice OLH,   
LS Černá Hora 
Ing. BREJCHA JAN, revírník r. Lysice,         
LS Černá Hora 
Ing. VOBEJDA JAN, revírník r. Suchdol,      
LS Třeboň 
Ing. VALENTA MILOŠ, revírník r. Zlín,         
LS Vsetín 
Ing. SVOBODA MIROSLAV, ředitel LZ,        
LZ Židlochovice 
PIVOŇKA KAREL, technik LS,                     
LS Náměšť nad Oslavou 
Ing. KORDAČ RADEK, lesní správce,         
LS Vyšší Brod 
Ing. PARDAMEC JAROMÍR, revírník 
r. Lipno, LS Vyšší Brod 
FEDÁK MICHAL, domovník,                       
OŘ severní Čechy 
Ing. TOMS JIŘÍ, kontrolor,                           
OŘ severní Čechy 
Ing. ŽÁRA ZDENĚK, lesní správce,            
LS Brandýs nad Labem 
Ing. VOMASTEK PAVEL, lesní správce,      
LS Lužná 
Ing. VANĚK ZDENĚK, pěstební inspektor, 
OŘ jižní Čechy 
EIGLEROVÁ IVETA, referent,                      
Ředitelství LČR 
HELLER JIŘÍ, referent daní,                       
Ředitelství LČR 
Ing. BENEŠ JOSEF, referent odbytu,          
LS Litvínov 
Ing. DUŠEK KAREL, referent odbytu,         
LS Jindřichův Hradec 
Ing. KÖHLER VÁCLAV, referent pozemkové 
evidence, OŘ východní Čechy 
DEMJAN JOSEF, referent pro katastr 
a restituce, LS Ještěd 
HOULÍKOVÁ HANA, referent pro katastr 
a restituce, LZ Konopiště 
KADIČ FRANTIŠEK, referent pro katastr 
a restituce, LZ Boubín 
MICHKOVÁ LENKA, referent pro katastr 
a restituce, LS Rumburk 
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PECHOVÁ SVĚTLANA, referent pro katastr 
a restituce, LS Pelhřimov 
STRUMÍNSKÁ ALENA, referent pro katastr 
a restituce, LS Hluboká nad Sázavou 
BÁRTL KAMIL, referent účetnictví I,          
LS Jablonec nad Nisou 
KLÁSKOVÁ JANA, referent účetnictví I,     
LS Rumburk 
LAKOMÁ HELENA, referent účetnictví I,    
LS Česká Lípa 
KRONĎÁK JIŘÍ, revírník r. Barvář,              
LS Litvínov 
STAŠEK MIROSLAV, revírník r. Blatno,       
LS Klášterec nad Ohří 
PEŠULA JAN, revírník r. Bor,                       
LS Lužná 
Ing. HORÁČEK VILÉM, revírník r. Brodek,  
LS Brandýs nad Labem 
MURÁRIK MARIAN, revírník r. Dolní Krupá, 
LS Ještěd 
FARSKÝ PETR, revírník r. Ferdinandov,     
LS Frýdlant v Čechách 
Ing. KASÍK MILAN, revírník r. Haná,           
LS Lužná 
BLECHA VLADIMÍR, revírník r. Hlavenec,  
LS Brandýs nad Labem 
Bc. ŘÍHA JOSEF, revírník r. Hřebeny,          
LS Kraslice 
ŠKODA JOSEF, revírník r. Jindřichovice,     
LS Frýdlant v Čechách 
Ing. BIČÁK PETR, revírník r. Kersko,          
LS Brandýs nad Labem 
ŽÁK JAROSLAV, revírník r. Kluk,                 
LS Brandýs nad Labem 
DUDLA LADISLAV, revírník r. Ledce,          
LS Brandýs nad Labem 
JUVČENKO IGOR, revírník r. Mcely,            
LS Brandýs nad Labem 
JEŽEK STANISLAV, revírník r. Mrákavy,      
LS Lužná 

ŠPONIAR VÁCLAV, revírník r. Nečemice,   
LS Žatec 
Ing. HANZELKA MIROSLAV, revírník 
r. Okřešice, LS Česká Lípa 
FIALA JAROSLAV, revírník r. Ortel,             
LS Česká Lípa 
BULÍŘ PAVEL, revírník r. Paseky,                
LS Ještěd 
KLIngER PETR, revírník r. Poustevna,        
LS Rumburk 
HEJL ČESLAV, revírník r. Poustka,              
LS Frýdlant v Čechách 
Ing. VANĚČEK JOSEF, revírník r. Radonice,
LS Hluboká nad Sázavou 
KOBER OLDŘICH, revírník r. Raspenava,  
LS Frýdlant v Čechách 
KOČÁRNÍK VÁCLAV, revírník 
r. Rožďalovice, LS Brandýs nad Labem 
ŠPŮR PETR, revírník r. Sedlo,                     
LS Ještěd 
VELÍŠEK VÁCLAV, revírník r. Selmice,        
LS Žatec 
MAŠLÁŇ PAVEL, revírník r. Sidonie,           
LS Luhačovice 
PLÍŠEK JOSEF, revírník r. Smrk,                 
LS Frýdlant v Čechách 
KUŘÍK LUDĚK, revírník r. Stadice,              
LS Litoměřice 
TUČEK VLADIMÍR, revírník r. Špičák,         
LS Klášterec nad Ohří 
NĚMEC EDUARD, revírník r. Valdek,          
LS Rumburk 
VAJNAR PAVEL, revírník r. Vřesoviště,       
LS Litvínov 
Ing. EIGLER STANISLAV, specialista pro 
VZ, DNS a dotace, OŘ severní Čechy 
Ing. RYBÁŘ VÁCLAV, specialista pro VZ, 
DNS a dotace, OŘ severní Čechy 
Ing. BIK PAVEL, technický pracovník,        
LS Rumburk 

Ing. BEZNOSKA KAMIL, technický 
pracovník LH, LS Nasavrky 
LAŠTOVKOVÁ LENKA, technik LS,              
LS Vyšší Brod 
Ing. MANA KAREL, technik LS,                  
LS Luhačovice 
Ing. VOLF PAVEL, těžební inspektor,          
LZ Kladská 
HOLUBOVÁ JITKA, účetní,                          
OŘ jižní Čechy 
Ing. FIŠER MICHAL, vedoucí polesí,           
Polesí Lovčice 
Ing. CEPÁK VLADIMÍR, zástupce LS,         
LS Jindřichův Hradec 
Ing. HNÍZDIUCH LUBOŠ, zástupce LS,       
LS Žatec 
RELLICH BOHUMÍR, zástupce LS,              
LS Jablonec nad Nisou 
HRADCOVÁ LENKA, informatik,                
OŘ severní Čechy 
HRADEC VÁCLAV, technik vodního 
hospodářství, OŘ severní Čechy 
Ing. DOSTÁL LIBOR, technický pracovník 
LH, LS Jablonec nad Nisou 
Ing. HEJDUK LIBOR, zástupce LS,             
LS Hořice 
VYDRA JOSEF, domovník,                           
LS Litvínov 
Ing. VOJTĚCH JIŘÍ, ekonomický náměstek, 
OŘ západní Čechy 
Ing. HAJLEKOVÁ ZDEŇKA, kontrolor,        
OŘ východní Čechy 
MAŘÍK KAREL, revírník r. Bernstein,         
LS Horšovský Týn 
Ing. BĚLIČ JIŘÍ, revírník r. Jahodná,           
LS Černá Hora 
POJŽÁREK PAVEL, revírník r. Suchý 
Kámen, LS Klatovy 
FLÁŠAR JIŘÍ, technik LS,                            
LS Hanušovice
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BALÁŠ JAN, revírník r. Pernštejn,              
LS Černá Hora 
MATOUŠEK MARCEL, revírník r. Žlubinec, 
LS Křivoklát 
MÄRTL JAN, zástupce LS,                          
LS Vyšší Brod 
FRÝDEK PETR, lesní dělník v TČ,               
Polesí Tvrdonice 
Ing. KREJČÍ PAVEL, revírník r. Račerovice, 
LS Třebíč 
Ing. SVOBODA MICHAL, revírník r. Březová, 
LS Svitavy 
Ing. JIRKŮ LUDĚK, revírník r. Heřmanův 
Městec, LS Nasavrky 

JANČA ROMAN, revírník r. Rozvadov,        
LS Přimda 
Mgr. URBÁNKOVÁ JANA, referent             
– právník, Ředitelství LČR 
Ing. PIKNER MARTIN, technik stavebních 
investic, OŘ jižní Morava 
Ing. TUREK JAROSLAV, lesní správce,      
LS Luhačovice 
VESELÝ VIKTOR, revírník r. Velká Dobrá, 
LS Lužná 
Ing. MIŠOVIČ ERIK, revírník r. Třebenice, 
LS Třebíč 
Ing. STEJSKAL HUBERT, referent              
– informatik, LZ Konopiště 

Mgr. SUCHÁ BEÁTA, právník,                     
OŘ jižní Morava 
Ing. ZÍKA ZDENĚK, revírník r. Svidník,       
LS Pelhřimov 
Ing. KUČERA JOSEF, revírník r. Rožmberk, 
LS Vyšší Brod 
Ing. MAREK PAVEL, revírník r. Sklené,      
LS Nové Město na Moravě 
ŠESTÁK PAVEL, technik polesí,                  
Polesí Velký Dvůr 
HYTYCH ROLAND, dělník v bažantnici,     
Polesí Židlochovice

25 let

ŠPAČEK JAROSLAV, revírník r. Sýkoř,       
LS Černá Hora 
Ing. KREJČÍKOVÁ LENKA, revírník r. Černá 
Studnice, LS Jablonec nad Nisou 
Ing. BAŠTA VÁCLAV, náměstek pro lesní 
hospodářství, OŘ severní Čechy 
Ing. GÁBOROVÁ RENATA, specialista 
vodního hospodářství, Ředitelství LČR 
POLÍVKA JIŘÍ, traktorista,                           
Polesí Kostelní Bříza 
Ing. BOLVÁRI MICHAL, výrobní náměstek,
LZ Kladská 
NĚMEC PAVEL, traktorista,                         
Polesí Velký Dvůr 

Ing. ZLÁMAL ZDENĚK, revírník r. Nové 
Valteřice, LS Bruntál 
Ing. ČERNÍKOVÁ ANITA, referent pro 
katastr a restituce, LS Františkovy Lázně 
Ing. RANDA PŘEMYSL, lesní správce LS 
Horšovský Týn, LS Horšovský Týn 
Ing. MICHAL ČESTMÍR, lesní správce LS 
Jindřichův Hradec, LS Jindřichův Hradec 
GRATCL MARTIN, revírník r. Olšovec,        
LS Vítkov 
Ing. GLOSER RADEK, revírník r. Pozořice, 
LS Bučovice 
Ing. HABLAWETZ JAN, revírník r. Kajlovec, 
LS Opava 

TŮMA MARTIN, revírník r. Kladruby,          
LS Stříbro 
KRATOCHVÍL FRANTIŠEK, kočí v lesnictví,
Polesí Komorsko 
Mgr. BAZAL KAREL, referent pro katastr 
a restituce, LS Nové Hrady 
Ing. VOBOŘILOVÁ JANA, revírník r. Růžov, 
LS Horšovský Týn 
Ing. PROKOPEC ALEŠ, revírník r. Jablonné, 
LS Lanškroun

20 let

KREJZEK MILAN, revírník r. Březiny,          
LS Choceň 
Ing. MATĚJÍK JIŘÍ, revírník r. Vápenky,      
LS Luhačovice 
Ing. MATÝSEK TOMÁŠ, technický 
pracovník, LS Vítkov 
KULHÁNEK TOMÁŠ, správce toků,            
OŘ východní Čechy 
JAKUBEC ELEMÍR, traktorista,                   
Polesí Kostelní Bříza 
Ing. TULACH MARTIN, vedoucí Polesí 
Vlašim, Polesí Vlašim 
RIEDERER JOSEF, lesní dělník v PČ, Závod 
lesní techniky 
SITTER VÁCLAV, obsluha strojů PDV na 
středisku Zbytiny, LZ Boubín 
Ing. ORSÁGOVÁ JANA, specialista investic, 
OŘ východní Čechy 
Ing. POMEZNÁ IRENA, revírník r. Bulovka, 
LS Frýdlant v Čechách 
Ing. SKŘIVÁNEK VLADIMÍR, revírník 
r. Branná, LS Hanušovice 
PROCHÁZKA MARTIN, DiS., revírník 
r. Rudolfov, LS Jablonec nad Nisou 
Ing. MARTINÁKOVÁ KATEŘINA, referent 
pro katastr a restituce, LS Jeseník 
PERUTKA JAROSLAV, revírník r. Štítná nad 
Vláří, LS Luhačovice 

ZAVŘEL DAVID, DiS., revírník r. Chlumec, 
LS Nasavrky 
Ing. PELESNÁ JITKA, technik stavebních 
investic, OŘ severní Čechy 
POSPÍŠILOVÁ MARIE, lesní dělník v PČ,   
Polesí Šiberna 
SCHEINHERR PAVEL, lesní dělník v TČ,     
Polesí Vacíkov 
Ing. BLÁHOVÁ JITKA, referent pro katastr 
a restituce, LZ Konopiště 
ŽBÁNEK STANISLAV, revírník r. Mladeč, LS 
Šternberk 
JANÁČEK MIROSLAV, dělník v bažantnici,
Polesí Židlochovice 
BARTEL MAREK, revírník r. Nový Malín, LS 
Hanušovice 
KOPÁČKOVÁ MIROSLAVA, referent 
účetnictví I, LS Ještěd 
MARKOVÁ ELIŠKA, referent účetnictví I, 
LS Luhačovice 
Ing. ŠÍMA JAROSLAV, revírník r. Bukovina, 
LS Třebíč 
Ing. JEŽKOVÁ ZUZANA, referent 
marketingu, Ředitelství LČR 
Bc. STEJSKAL MARTIN, vedoucí Polesí 
Komorní Hrádek, Polesí Komorní Hrádek 
Ing. ZEMANOVÁ PAVLA, specialista odbytu 
a plánování, SZ Týniště nad Orlicí 

VINZENZ ROBERT, revírník r. Hošťálkovy, 
LS Bruntál 
JUCHELKA VÁCLAV, revírník r. Dlouhá 
Voda, LS Jeseník 
BALVÍN MOJMÍR, revírník r. Náměšť nad 
Oslavou, LS Náměšť nad Oslavou 
Ing. HEGER JIŘÍ, interní auditor – senior, 
Ředitelství LČR 
MARIUS DUŠAN, specialista doménové 
a korporátní služby, Ředitelství LČR 
KUNA FRANTIŠEK, traktorista,                   
Polesí Prameny 
ŘEHOUNKOVÁ LADISLAVA, referent         
– specialista PR, Ředitelství LČR 
ZÁRUBA JIŘÍ, lesní l.ú. Milíře,                    
Polesí Krásno 
GASIDLO JAN, revírník r. Karlovice sever, 
LS Jeseník 
VODIČKA PAVEL, revírník r. Bílý Kámen, LS 
Ledeč nad Sázavou 
UČEŇ RADEK, revírník r. Prysk,                 
LS Rumburk 
ZAORALOVÁ MARIE, referent pro katastr 
a restituce, LS Vítkov 
Ing. KOTÍK TOMÁŠ, výrobní inspektor,      
OŘ Vysočina

15 let
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BLAŽEK JAN, DiS., revírník r. Mnichovo 
Hradiště, LS Ještěd 
KOPECKÝ MILOUŠ, revírník r. Bušohrad, 
LS Křivoklát 
Ing. TUMA MAREK, revírník r. Krušná 
Hora, LS Křivoklát 
Ing. HÁLA MICHAEL, revírník r. Ratibořice, 
LS Rychnov nad Kněžnou 
BOSÁK ROBERT, lesní dělník v TČ,            
Polesí Višňová 
Ing. KODEŠ JAN, revírník r. Oskava,          
LS Janovice 
Ing. ŠTĚPÁN JOSEF, revírník r. Radkov,    
LS Svitavy 
Bc. KŘÍŽEK PETR, revírník r. Raškov,        
LS Hanušovice 
Bc. SKÁLOVÁ ANNA, revírník r. Odeř,        
LS Horní Blatná 
Ing. DUTÝ ONDŘEJ, revírník r. Stříbro,       
LS Stříbro 
Ing. MAREK ALEŠ, revírník r. Nový Jičín, LS 
Vítkov 
Ing. HENYCHOVÁ ANDREA, referent, 
Ředitelství LČR 
Ing. VANČUROVÁ LUCIE, referent 
pozemkové evidence, OŘ severní Čechy 
TŮMOVÁ LENKA, lesní dělník v PČ,            
Polesí Olešovice 
VONDRÁČEK MICHAL, lesní dělník v TČ,   
Polesí Zdíkov 
Ing. VALEČKA JAN, revírník r. Běleč,         
LS Přeštice 
Ing. RYBKA ROMAN, revírník r. Červený 
Kostelec, LS Dvůr Králové nad Labem 

Ing. BŘÍZA LADISLAV, technik LS,             
LS Hořice 
Bc. NOVOTNÝ PAVEL, revírník r. Kumburk, 
LS Hořice 
ŠVAJGL MICHAL, revírník r. Telnice,          
LS Litvínov 
MILLER JAN, revírník r. Benešov nad 
Černou, LS Nové Hrady 
KONEČEK ONDŘEJ, technik polesí,            
Polesí Tvrdonice 
VILÍMEK JIŘÍ, revírník r. Horka,                  
LS Kraslice 
Ing. ZAUNMÜLLER VÁCLAV, vedoucí 
Polesí, Polesí Netolice 
PROCHÁZKA JOSEF, traktorista střediska 
LŠ, LZ Kladská 
MICHLANOVÁ MONIKA, referent pro VZ, 
DNS a dotace, OŘ jižní Čechy 
OHNŮT ZDENĚK, řidič NA,                          
Závod lesní techniky 
ELLIngEROVÁ MARKÉTA, DiS., revírník    
r. OSL Dačice, LS Český Rudolec 
Ing. STRUŽINSKÝ ROMAN, zástupce LS, 
LS Ještěd 
SOUKUPOVÁ ZDEŇKA, úklid,                     
Polesí Krásno 
GRYM ONDŘEJ, lesní dělník v TČ,              
Polesí Olešovice 
BUCHTA PETR, lesní dělník v TČ,               
Polesí Višňová 
URVÁLEK PAVEL, lesní dělník v TČ,           
Polesí Višňová 
Ing. KLEINOVÁ LENKA, revírník r. Těšínov, 
LS Nové Hrady 

Ing. NOVÁKOVÁ KLÁRA, revírník 
r. Zavadilka, LS Telč 
PROCHÁZKA RADEK, lesní dělník v TČ,    
Polesí Višňová 
Ing. LAŠTŮVKA JIŘÍ, revírník r. Hlinsko,    
LS Nasavrky 
HANDL ZDENĚK, lesní dělník v TČ,            
Polesí Višňová 
ŠPAČEK JIŘÍ, lesní dělník v TČ,                  
Polesí Valtice 
VEJVODOVÁ ZUZANA, kočí v lesnictví,       
Polesí Komorsko 
VALENTA JOSEF, lesní dělník v TČ,            
Polesí Vacíkov 
HOFMEISTEROVÁ BARBORA, referent 
účetnictví II, LS Horšovský Týn 
MAŘÍK PETR, revírník r. Diana,                  
LS Horšovský Týn 
Ing. PITOR JIŘÍ, revírník r. Stará Ves,        
LS Janovice 
Ing. KRAUSOVÁ KAROLINA, referent pro 
katastr a restituce, LS Klášterec nad Ohří 
VONDRÁKOVÁ ILONA, referent                  
– fakturant, LZ Konopiště 
Ing. MLČOCHOVÁ MONIKA, referent pro 
VZ, DNS a dotace, OŘ severní Morava 
Bc. STEINOCHER JAKUB, lesní l.ú. 
Skočice, Polesí Netolice 
Ing. KŘÍŽEK PAVEL, referent pozemkové 
evidence, OŘ západní Čechy

10 let
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Jedním z nich je i bývalý revírník B. Prášil. „Právě 
jsem se vracel z oslav narozenin kamaráda a cestu 
jsem si zkracoval přes náš les. Najednou jsem 
uslyšel takový zvláštní zvuk, který jsem nedokázal 
přiřadit k žádnému pro mě známému 
zvířeti. Po zhruba patnácti minutách chůze 
jsem na cestě, tak sto metrů přede mnou, 
uviděl něco, co bych přirovnal ke kříženci jezevce 
a lišky. Velké to ale bylo jako divočák. Chvíli jsme se 
na sebe dívali a pak to odběhlo někam do křoví“, 
říká pan Prášil a dodává, že s podobným zážitkem 
se mu nedávno svěřil i jeho kamarád. Tehdy mu 

ovšem nevěřil a dělal si z něho legraci, že nemá 
tolik pít. 
Pan Prášil teď dává dohromady tým odborníků, který 
by měl neobvyklého živočicha sledovat a pokud 

možno identifikovat. Oslovit hodlá i známé 
z Polska a Slovenska. Předpokládá totiž, že 

zvíře může migrovat. Pan Prášil má na 
neobvyklé situace asi štěstí. Příště prý do redakce 

Lesu zdar napíše své zážitky z cestování ve velrybím 
břiše – to by také mohlo být zajímavé čtení, kterému 
je lepší nevěřit. Stejně jako záhadnému kříženci 
z Beskyd – pěkného Silvestra!
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Podivné kvičení, něco mezi liškou a jezevcem, ale velikosti pořádného 
kance. Tak popisují svědci živočicha, kterého už několikrát, byť na dálku 

a v šeru, viděli v beskydských lesích.

 
BESKYDSKÁ ZÁHADA






